25.03.2019г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД»
Рассмотрев отчет об исполнении в 2018 году муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории Широковского муниципального образования на 2018 год», руководствуясь постановлением администрации Широковского муниципального образования от 19 мая 2014 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Широковского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории Широковского муниципального образования на 2018 год». ( приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации «Вестнике Широковского сельского поселения».

Глава Широковского
муниципального образования

В.П.Едаков
Приложение №1
к постановлению

администрации Широковского
муниципального образования
от 25.03.2019 года 27
Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории Широковского муниципального образования на 2018 год»
Отчет о реализации программы за отчетный 2018 год
Таблица 1

	Nп/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за отчетный
2018г.

	11
	Расчистка автомобильных дорог на территории Широковского муниципального образования" на 2018г
	Администра-ция Широковского МО
	2018г.
	97396,02

	22
	Оплата за текущий ремонт автомобильных дорог на территории Широковского муниципального образования" на 2018г

	1000000,00

	33
	Оплата за уличное освещение

	94458,34,00

	44
	Оплата за лампы

	1085,00

	55
	Оплата за аренду опор и технологическое присоединение

	17759,73

	6
	Кадастровые работы по оформлению дорог

	79570,00

	67
	Итого:

	1290269,09

Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Едини-ца измерения
	Плано-вое значе-ние
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	11
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Широковского муниципального образования" на 2018г.
	км
	1909446,87
	1290269,09
	-619177,78
	67,6

Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источ-ник финан-сиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	руб.,-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Широковского муниципаль-ного образования" на 2018 г.,
	Расчистка автомобильных дорог на территории Широковского муниципального образования" на 2018г
	Мест-ный бюджет
	97396,02
	97396,02
	0
	1100

	Оплата за текущий ремонт автомобильных дорог на территории Широковского муниципального образования" на 2018г

	1619177,78
	1000000,00
	-619177,78
	067,3

	Оплата за уличное освещение

	94458,340
	94458,34
	-
	7100

	Оплата за лампы

	1085,00
	1085,00
	-
	1100

	Оплата за аренду опор и технологическое присоединение

	17759,73
	17759,73
	-
	8100

	Кадастровые работы по оформлению дорог

	79570,00
	79570,00
	-
	1100

	ИТОГО

	1909446,87
	1290269,09
	-619177,78
	867,6

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2018 год
Таблица 4

	№№п.п., цели, задачи, мероприя-тий в соответ-ствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок испол-нения меропри-ятия (месяц, квар-тал)
	Источник финансирования
	Объем финан-сирова-ния, предус-мотрен-ный на 2018 год, (руб.)
	Выпол-нено за отчет-ный период (руб)
	Профи-нанси-ровано за отчет-ный период (руб)
	Степень и резуль-таты выполнения программного меропрития, причины невыполнения (при наличии
	Исполнитель

мероприятия

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Широковского муниципального образования" на 2018 г.,
	Расчистка автомобильных дорог
	2018 г.
	МБ
	97396,02
	97396,02
	97396,02

	Администрация

Широковского МО

	Оплата за текущий ремонт автомобильных дорог
	2018г.
	МБ

Б
	1619177,78
	1000000,00
	1000000,00
	619177,78

	Оплата за уличное освещение
	2018г.

	94458,34,00
	94458,34
	94458,34
	-

	Оплата за лампы
	2018г.

	1085,00
	1085,00
	1085,00

	Оплата за аренду опор и технологическое присоединение
	2018г.

	17759,73
	17759,73
	17759,73
	-

	Кадастровые работы по оформлению дорог
	2018г.

	79570,00
	79570,00
	79570,00
	-

	Итого:

	1909446,87
	1290269,09
	1290269,09

	в том числе Местный бюджет:

	1909446,87
	1290269,09
	1290269,09

Доклад о реализации подпрограммы
Таблица 5

	№№п.п.,цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программ-много мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	2018 г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Расчистка автомобильных дорог от снега
	Расчистка автомобильных дорог
	97396,02
	97396,02
	97396,02
	97396,02
	97396,02
	97396,02

	Оплата за текущий ремонт автомобильных дорог
	Оплата за текущий ремонт автомобильных дорог
	1619177,78
	1000000,00
	1000000,00
	1619177,78
	1000000,00
	1000000,00

	Оплата за уличное освещение
	Оплата за уличное освещение
	94458,34
	94458,34
	94458,34
	94458,34
	94458,34
	94458,34

	Оплата за Лампы
	Оплата за лампы
	1085,00
	1085,00
	1085,00
	1085,00
	1085,00
	1085,00

	Оплата за аренду опор и технологическое присоединение
	Оплата за аренду опор и технологическое присоединение
	17759,73
	17759,73
	17759,73
	17759,73
	17759,73
	17759,73

	Кадастровые работы по оформлению дорог
	Кадастровые работы по оформлению дорог
	79570,00
	79570,00
	79570,00
	79570,00
	79570,00
	79570,00

	Итого:
	1909446,87
	1290269,09
	1290269,09
	1909446,87
	1290269,09
	1290269,09